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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 202 stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsud-
valg 

Spørgsmål 202
Ministeren bedes fremsende en beskrivelse af samtlige sager, hvor Danmark er indklaget for EU for over-

trædelse af EU's Natura 2000 direktiver

Svar
Da Kommissionen skal påse, om medlemslandene overholder EU-retten, modtager Kommissionen jævn-

ligt klager fra EU-borgere eller organisationer over medlemslandenes gennemførsel af EU-retten, herun-

der også på miljøområdet.

Kommissionen anmoder i en række tilfælde medlemslandene om at kommentere klagerne eller frem-

komme med oplysninger i sagen. Der kan være sager, som ikke kommer til medlemslandenes kendskab, 

f.eks. hvis Kommissionen har valgt at besvare dem uden yderligere oplysninger fra medlemslandene. 

Disse sager er i sagens natur ikke registreret i medlemslandene.

Kommissionen oplyser ikke overfor medlemslandene, hvem klageren er. De danske sager, der indklages 

med henvisning til habitat- og fuglebeskyttelsesdirektiverne, er imidlertid oftest sager, der er kendte i Mil-

jøministeriet. I flere tilfælde har klagerne desuden valgt at orientere ministeriet direkte om deres klage til 

Kommissionen. Det bemærkes, at antallet af klagesager over Danmark er relativt få, sammenlignet med 
andre medlemslande.

Jeg vedlægger som ønsket en oversigt i form Skov- og Naturstyrelsens notat af 24. august 2005 med be-

skrivelse af samtlige sager, hvor Kommissionen har anmodet de danske myndigheder om bemærkninger
til klager over den danske gennemførelse af fuglebeskyttelsesdirektivet eller habitatdirektivet.  

Kommissionen oplyser ikke om klagesagernes videre skæbne. Kommissionen må dog formodes at have 

henlagt sagerne, hvis Kommissionen ikke inden for en overskuelig tidshorisont har fulgt op på sagen med 

supplerende spørgsmål eller en åbningsskrivelse. Det fremgår af oversigten, i hvilke tilfælde dette er sket.
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